ОтдеЛ образования АдМинистраЦии Мокроусовского муницип€шьного округа

прикАз

12.09.2022

с. Мокроусово

О внедрении системы наставничества
в образователъных организациях
Мокроусовского муниципального округа

В соответствии с п.33 (1) основных принципов национ€lJIьной системыпрофессион€lлъного роста педагогических рчбоr"r*о" Российской Федерации,вкJIюча,I национ€rльную системУ rIительского роста, утвержденныхРаспоряЖениеМ Правителъства Российскоi.t 6.д.рации от 31 декабря 20lg года J,,lbЗ273,р, в соответствии с Приказом .Щепарrчй"ru образова ния инауки Курганскойобласти оТ 07.07.2о22 лэ 72О (об утверждении Положения о системенаставничества дJUI педагогических работников образователъных организаций,осущестВляющих образователънуIо деятельностъ по ре€lлизации основных и
дополниТельнъIХ общеобРЕ}зовательнъIх процрамм и образовательньtх процраммсреднего профессион€tлъного образования в Курганской областп>, в a.оопредоставлени,I образователъным организациrIм методологических иконцепту€lпьных основ, дJUI успешной реЕUIизации программ наставничества

I]РикАЗЫВАЮ:
1. Назначить Кондрашкину Людмилу Владимировну заведуюшtуIо

имнформационно-методическим кабинетом, ответственным лицом заорганизационно-Методическое, ан€шитиlIеское согIровождение,
мониторинг наставничества в муниципальной системе Ъбрчзо"ч"-
Мокроусовского муницип€lJIьного округа.

2, Кондрашкиной Jftодмиле ВладиЙировне организовать работу по
внедрениЮ системЫ наставнИчества дJUI педагогических рабоiниковмуниципальной системы образования Мокроусовского муниципЕ1льного
округа

3, РуководителяМ образовательньIх организаций определить должностноелицо, ответственное за организационно-методическое, ан€rпитшIеское
сопровождение, мониторинг наставничества в образовательной
организации и организовать работу по внедрению системы наставничества
дJUI педагогических работников в образовательной организации.

4. Контроль за исполнением дЕtнного приказа оставJUIю за собой.

J\9 21

Началъник Мокроусовского Т.А. Волкова